
 دوزبازی

 

مهره سفید )در بازی سه تایی( و یا دوازده مهره سیاه و دوازده مهره  3مهره سیاه و  3 وسایل مورد نیاز:

سفید )در بازی دوازده تایی(، یک برگ مقوا و یک ماژیک و یا به صورت طراحی شده بر روی یک 

 پارچه

 انفرادی تعداد بازیکنان:

 یک منشی ، یک داور تعداد داوران :

 

 شرح بازی:

 

بودن آن  XOتایی بودن و یا  21و یا  3شود. قبل از شروع بازی بازی به صورت دو نفره انجام می

ها بسیار متفاوت است. ابتدا روی مقوا خطوط صاف و منظمی شود زیرا ترسیم این بازیمشخص می

وسط  ط هر ضلع بهنماییم و با یک خط از وسشود که در حالت سه تایی یک مربع ترسیم میکشیده می

نماییم به این ترتیب یک مربع با یک علامت به علاوه در آن خواهیم داشت و ضلع مقابل آن وصل می

شود. در ها ایجاد میجایگاه برای قرار دادن مهره 9کنیم. در این بازیها به هم وصل میسپس از گوشه

وسط هر ضلع مربع کوچکتر خطی را به کنیم. از تایی ابتدا سه مربع در میان همدیگر رسم می 21روش 

های های مربع وسط را با خطوط صاف به گوشهکنیم. همچنین گوشهوسط اضلاع مربع بزرگتر وصل می

ها خواهیم داشت. در جایگاه جهت قرار دادن مهره 12کنیم. به این صورتبزرگترین مربع متصل می

 ی کشیده میشود.نهایت زمین دوز شش تایی دقیقاً شبیه دوز دوازده تای

کشی)شیر یا خط، سنگ کاغذ قیچی های خود را برمیدارد و شروع بازی به صورت قرعههر نفر مهره

 گیرد. و...( صورت می

 

 

 

 



 تایی : 3بازی دوز

 

دهد و نوبت به نفر بعدی ها قرار میشخص شروع کننده یکی از سه مهره خود را روی یکی از جایگاه

های خود را در یک راستا قرار دهند )در شکل زیر، مسیرهای برنده شدن با مهرهمیرسد. بازیکنان باید 

اند( و بدین ترتیب بازی با برنده شدن یکی از بازیکنان به پایان میرسد. های قرمز نشانه گذاری شدهفلش

به  نباشد زیرا در این صورت بازیکهای مهم این بازی قرار دادن مهره در وسط مربع مییکی از تکنیک

ها دسترسی خواهد داشت و شانس برنده شدن خود را با این حرکت بالا خواهد برد. در تمامی جایگاه

 های خود را از روی صفحه برداشته و حرکتشان را انجام دهند.توانند مهرهاین نوع دوز بازیکنان می

 

 

 

 

 

 بازی دوز دوازده تایی :



 

الشکل و یک رنگ واحد در دست دارد. بازی در این مدل مهره متحد  21در این نوع بازی، هر بازیکن 

عدد برسد. در این نوع بازیکنان تا وقتی تعداد  1های یکی از بازیکنان به تا جایی ادامه دارد که مهره

هایی که در صفحه گذاشته شده اند را ندارند و عدد است حق بلند کردن مهره 3هایشان بیش از مهره

را به سمت جایگاه هایی که در همسایگیشان خالی است حرکت دهند. اگر قبل از فقط میتوانند مهره ها 

های مهره خود را ردیف کند، یکی از مهره 21مهره از  3های یکی از بازیکنان قرار دادن کامل مهره

 شود.بازیکن مقابل که در صفحه قرار داده نشده است، حذف می

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 :XO بازی دوز به روش



 

درین بازی، آنرا در جوامع بین الملل با همین نام میخوانند. این بازی  O  و X  به دلیل استفاده از حروف 

در انتخاب میکند. طریقه   Xو بازیکن دیگر  Oنیز همان دوز است که در آن یکی از بازیکنان حرف  

عدد از حروف خود را در یک راستا در هر کدام از  3بازی به این صورت است که هر بازیکنی که 

شود و در صورت قرار نگرفتن در یک راستا، بازی جهات قرار دهد و یا بنویسد، برنده بازی محسوب می

 نده بازی است.بر “ O“شود. در شکل زیر بازیکن دارنده ی از اول انجام می

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 دوز شش تایی :

 

بازی کاملا شبیه به دوز دوازده تایی است با این تفاوت که طرح هندسی زمین یا صفحه بازی کمی 

عدد از شش مهره  3متفاوت کشیده میشوند و بازیکنان سعی میکنند با سد کردن راه حریف و نشاندن 

 خود در یک راستا، برنده بازی شوند.

 تایی نیز دارد که فقط در تعداد مهره ها تفاوت دارند. 22تایی و دوز  9بازی انواع دیگری مانند دوز این 

 از جمله مدل های دیگر دوز میتوان به دوز سکه ای ، دوز پنتاگو، دوز کوادراگو و غیره اشاره نمود.

تایی  9ن شیوه که دوز از دیگر نمونه های پیشنهادی دوز می تواند به صورت حرکتی اجرا گردد. در ای

تای نقش مهره ها را در جابه جایی به عهده می گیرند و این روش  3محسوب می شود تیم ها به صورت 

در سه مرحله صورت می گیرد. برنده دو دور از سه دور برنده نهایی بازی محسوب می شود. هر بازیکن 

شیوه بیرون رفتن از محوطه بازی خطا  ثانیه فرصت برای جابه جایی و حرکت دارد. در این 5نیز صرفا 

بوده و بازکن ابتدا از داور خطا می گیرد و در صورت تکرار تیم بازیکن خاطی یک دور بازنده اعلام 

 می شود. 

 


